
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 110, de 21/05/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
PRODUÇÃO VEGETAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “Determinação da exigência em frio hibernal para superação da
dormência em diferentes cultivares de pereira” da aluna LÍVIA MATTOS BRIGHENTI, a
realizar-se no dia vinte e cinco de maio de 2012, às 8 horas, nas dependências do
CAV/UDESC: 

Drª. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. IVAN DAGOBERTO FAORO – (EPAGRI/Caçador/SC) – Membro externo
Dr. LEO RUFATO – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI – (UDESC/Lages/SC) - Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


